РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
Совет УРУПСКОГО муниципального   района
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

 РЕШЕНИЕ

	от  30.01. 2015
	       ст. Преградная
	    №  1

О внесении изменений в решение Совета Урупского муниципального района от 26.12.2014  № 28 «Об утверждении бюджета Урупского муниципального района на 2015 год»
      В соответствии с Законом Каачаево-Черкесской Республики от  29.12.2014              № 106-РЗ «О республиканском бюджете Карачаево-Черкесской Республики на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» и необходимостью направления остатков бюджетных средств на 01.01.2015, Совет Урупского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Урупского муниципального района 26.12.2014     № 28 «Об утверждении бюджета Урупского муниципального района на 2015 год», следующие изменения:
1) часть 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

 «1. Утвердить бюджет Урупского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики (далее местный бюджет) на 2015 год по доходам в сумме 382885,2  тыс. рублей  и расходам в сумме 387944,9 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 332352,4 тыс. рублей.
 Утвердить дефицит местного бюджета на 2015 год в сумме 5059,7 тыс. рублей.
	Источники финансирования дефицита местного бюджета

	        (тыс. рублей)

	Код классификации
	Наименование источника
	Сумма

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета, в том числе:

	357 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	5059,7»;

«Субсидии на формирование районного фонда финансовой подд

	ржки поселений

	19884,7»

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Феде

	ации, местных администраций

	10 693,8

	0700

	Образование

	218 963,7

	0709

	Другие вопросы в области образования

	4 862,3

	1000

	Социальная политика

	91 074,0

	1003

	Социальное обеспечение населения

	70 949,9

	ВСЕГО

	380 933,8»

07

Другие

	опросы в области образования

	6 813

	8

	1000

	Социальная политика

	91 073,9

	1003

	Социальное обеспечение населения

	70 949,8

	ВСЕГО

	387 944,9»;

         5) в приложении 7 «Ведомственная структура расходов бюджета Урупского муниципального района на 2014 год» изложить в новой редакции следующие строки:

                                                                                                         (тыс. рублей)
	«ВСЕГО

	387 944,9

	Администрация Урупского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики
	311

	36 120,3

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	311
	01

	25 527,4

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	311
	01
	04

	15 527,6

	Расходы на обеспечение функций органами местного самоуправления по обеспечению деятельности исполнительных органов муниципального образования в рамках непрограмного направления деятельности (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	311
	01
	04
	72 2 1019
	200
	10 121,5

	Проведение мероприятий  в рамках муниципальной целевой  комплексной программы "Профилактика правонарушений в  Урупском муниципальном районе  на 2013-2015 годы" (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	311
	01
	13
	08 0 2068
	200
	75,0

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
	311
	09
	00

	4 683,9

	Стационарная медицинская помощь
	311
	09
	01

	4 683,9

	Субсидии на иные цели муниципальным бюджетным учреждениям, обеспечивающим предоставление услуг в сфере здравоохранения в рамках подпрограммы "Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи" муниципальной целевой программы "Развитие здравоохранения Урупского муниципального района на 2015-2018 годы" (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям).
	311
	09
	01
	05 1 2065
	600
	263,0

	Реализация закона Карачаево-Черкесской Республики "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Карачаево-Черкесской Республики отдельными государственными полномочиями Карачаево-Черкесской Республики в области охраны здоровья населения" в рамках подпрограммы "Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи" муниципальной целевой программы "Развитие здравоохранения Урупского муниципального района на 2015-2018 годы"(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)
	311
	09
	01
	05 1 4220
	600
	1 929,9

	Реализация закона Карачаево-Черкесской Республики "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Карачаево-Черкесской Республики отдельными государственными полномочиями Карачаево-Черкесской Республики по организации оказания отдельных видов специализированной медицинской помощи" в рамках подпрограммы "Совершенствование оказания специализированной медицинской помощи" муниципальной целевой программы "Развитие здравоохранения Урупского муниципального района на 2015-2018 годы" (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)
	311
	09
	01
	05 2 4210
	600
	1 197,2

	Реализация закона Карачаево-Черкесской Республики "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Карачаево-Черкесской Республики отдельными государственными полномочиями Карачаево-Черкесской Республики в области охраны здоровья населения" в рамках подпрограммы "Оказание паллиативной помощи" муниципальной  целевой программы "Развитие здравоохранения Урупского муниципального района на 2015-2018 годы"  (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)
	311
	09
	01
	05 4 4220
	600
	1 263,8

	Муниципальное казенное  учреждение "Отдел по культуре, молодежной политике, физической культуре, спорту и туризму администрации Урупского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики"
	353

	7 343,0

	Проведение мероприятий  в рамках муниципальной целевой  комплексной программы "Профилактика правонарушений в  Урупском муниципальном районе  на 2013-2015 годы" (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	353
	08
	01
	08 0 2068
	200
	5,0

	Муниципальное казенное учреждение "Управление образования администрации Урупского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики"
	354

	215 309,6

	ОБРАЗОВАНИЕ
	354
	07

	207 862,0

	Другие вопросы в области образования
	354
	07
	09

	6 614,2

	Горячее питание школьников в рамках подпрограммы "Горячее питание школьников" муниципальной целевой программы "Образование" на 2015-20120 годы (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	354
	07
	09
	03 6 2087
	200
	1 951,5

	Расходы на финансовое обеспечение подпрограммы  "Привлечение молодых специалистов в сферу образования Урупского муниципального района" муниципальной целевой программы "Образование" на 2015-2020 годы (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	354
	07
	09
	03 Б 2058
	200
	55,0

	Проведение мероприятий  в рамках муниципальной целевой комплексной программы "Профилактика правонарушений в Урупском муниципальном районе на 2013-2015 годы" (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	354
	07
	09
	08 0 2068
	200
	20,0

	Управление труда и социального развития администрации Урупского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики
	356

	82 998,5

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	356
	10

	82 998,5

	Социальное обеспечение населения
	356
	10
	03

	70 322,0

	Социальное пособие на погребение в рамках подпрограммы "Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан" районной муниципальной программы "Социальная поддержка населения Урупского муниципального района на 2015-2017годы" (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)
	356
	10
	03
	01 1 4300
	300
	250,4

	Компенсации на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан в рамках подпрограммы "Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан" районной муниципальной программы "Социальная поддержка населения Урупского муниципального района на 2015-2017годы" (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)
	356
	10
	03
	01 1 5250
	300
	19 400,0

	Субсидии населению на оплату жилищно-коммунальных услуг в рамках подпрограммы "Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан" районной муниципальной программы "Социальная поддержка населения Урупского муниципального района" на 2015-2017годы"(Социальное обеспечение и иные выплаты населению)
	356
	10
	03
	01 1 7480
	300
	2 300,0

	Обеспечение мер социальной поддержки многодетных семей в рамках подпрограммы "Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан" районной муниципальной программы "Социальная поддержка населения Урупского муниципального района на 2015-2017годы" (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)
	356
	10
	03
	01 1 7510
	300
	5 200,0

	Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда в рамках подпрограммы "Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан" районной муниципальной программы "Социальная поддержка населения Урупского муниципального района на 2015-2017годы" (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)
	356
	10
	03
	01 1 7520
	300
	16 389,5

	Обеспечение мер социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессийв рамках подпрограммы "Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан" районной муниципальной программы "Социальная поддержка населения Урупского муниципального района на 2015-2017годы" (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)
	356
	10
	03
	01 1 7530
	300
	9 204,7

	Обеспечение мер социальной поддержки тружеников тылав рамках подпрограммы "Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан" районной муниципальной программы "Социальная поддержка населения Урупского муниципального района" на 2015-2017годы" (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)
	356
	10
	03
	01 1 7540
	300
	59,2

	Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда  Карачаево-Черкесской Республикив рамках подпрограммы "Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан" районной муниципальной программы "Социальная поддержка населения Урупского муниципального района на 2015-2017годы" (Социальное обеспечение и иные выпаты населению)
	356
	10
	03
	01 1 7550
	300
	2 108,7

	Ежемесячное пособие по уходу за ребенком до достижения им возраста полутора лет гражданам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, а также уволенным (прекратившим деятельность, полномочия) в установленном порядке в рамках подпрограммы "Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан" районной муниципальной программы "Социальная поддержка населения Урупского муниципального района на 2015-2017годы" (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)
	356
	10
	03
	01 1 5380
	300
	15 409,5

	Охрана семьи и детства
	356
	10
	04
	00 0 0000
	000
	4 695,4

	Ежемесячная денежная выплата, в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет в рамках подпрограммы "Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан" районной муниципальной программы "Социальная поддержка населения Урупского муниципального района на 2015-2017годы» (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)
	356
	10
	04
	01 1 4084
	300
	1 411,5

	Ежемесячное социальное пособие гражданам, имеющим детей в рамках подпрограммы "Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан"районной  муниципальной программы "Социальная поддержка населения Урупского муниципального района на 2015-2017годы» (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)
	356
	10
	04
	01 1 4100
	300
	3 283,9

	Другие вопросы в области социальной политики
	356
	10
	06

	6 841,6

	Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления по обеспечению деятельности исполнительных органов муниципального образования в рамках подпрограммы"Обеспечение условий реализации муниципальной программы "Социальная поддержка населения Урупского муниципального  района" на 2015-2017 г. районной муниципальной программы "Социальная поддержка населения Урупского муниципального района на 2015-2017 годы» (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	356
	10
	06
	01 2 2041
	100
	6 472,6

	Расходы на обеспечение функций органами местного самоуправления по обеспечению деятельности исполнительных органов муниципального образования в рамках подпрограммы"Обеспечение условий реализации муниципальной программы "Социальная поддержка населения Урупского муниципального  района" на 2015-2017 г. районной муниципальной программы "Социальная поддержка населения Урупского муниципального района  на 2015-2017 годы" (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	356
	10
	06
	01 2 2041
	200
	285,0

	Расходы на обеспечение функций органами местного самоуправления по обеспечению деятельности исполнительных органов муниципального образования в рамках подпрограммы "Обеспечение условий реализации муниципальной программы "Социальная поддержка населения Урупского муниципального  района" на 2015-2017 г. районной муниципальной программы "Социальная поддержка населения Урупского муниципального района" на 2015-2017 годы" (Иные бюджетные ассигнования)
	356
	10
	06
	01 2 2041
	800
	14,0»;

      6) в приложении  8 «Перечень муниципальных программ Урупского муниципального района на 2015 год»:
      строки:

	«1
	Муниципальная программа "Социальная поддержка населения Урупского муниципального района на 2015-2017 годы"
	81 789,1

	3
	Муниципальная целевая программа "Образование" на 2015-2020 годы
	226 236,8

	5
	Муниципальная программа "Развитие здравоохранения Урупского муниципального района на 2014-2018 годы"
	4 653,9

	8
	Муниципальная целевая комплексная программа "Профилактика правонарушений в Урупском муниципальном районе на 2012-2015 годы"
	100,0

	ВСЕГО:
	350 711,3»

      изложить в следующей редакции:

	«1
	Районная муниципальная программа "Социальная поддержка населения Урупского муниципального района на 2015-2017 годы"
	81 789,0

	3
	Муниципальная целевая программа "Образование" на 2015-2020 годы
	228 188,3

	5
	Муниципальная целевая программа "Развитие здравоохранения Урупского муниципального района на 2014-2018 годы"
	4 653,9

	8
	Муниципальная целевая комплексная программа "Профилактика правонарушений в Урупском муниципальном районе на 2013-2015 годы"
	100,0

	ВСЕГО:
	352 662,7».

    2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава (Председатель Совета)

Урупского муниципального района                                            А-А.Х. Боташев